REQUERIMENTO NO 089/ 2025

HEITOR LAPA, Vereador com assento nesta Casa Legiferante, pelo

Partido Socialista Brasileiro - PSB, requer à mesa que, consultado o Plenário,

na forma regimental, seja oficiado a a Exma. Sra. MARIA EDUARDA BAIMA

TEIXEIRA GOUVEIA, Prefeita do Município do Carpina, proposição no sentido

que a mesma, através da Secretaria de Saúde, adote providências para garantir

a presença de atendimento pediátrico 24 horas por dia, inclusive aos finais de

semana e feriados, na Unidade Mista Francisco de Assis Chateaubriand.

JUSTIFICATIVA ORAL

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Carpina, em 29 de abril de

2025

Ver. HEITOR PA

sÀ0 J0§8, t{s CARPIIIAlPT40.
55 8t5-040 . CiÍPJ

sAoJosÉ-

t-17.